PAGE
10

Протокол заседания конкурсной комиссии
по предоставлению субсидий в целях возмещения затрат
в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства № 2
21.12.2012 г. кабинет № 10 администрации города Усолье-Сибирское      10.00 часов.

Председательстовал:
Гуменюк Семён Владимирович  – начальник управления экономического развития администрации города, председатель конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета города в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства
Присутствовали:

	Сатдарова Ирина                          -Валерьевна
	Главный специалист отдела по экономической политике управления экономического развития администрации города, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
	Захаренко Сергей Владимирович

Букреев Вадим Сергеевич
	-
-
	Главный специалист юридического отдела администрации города;

Исполнительный директор ООО «Сибирский бетон», депутат городской Думы VI созыва;

	Полинкевич Роман Георгиевич

	-
	Директор НО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Усолье-Сибирское», депутат городской Думы VI созыва;

	Роднова Нина Сергеевна
Кучаров Вадим Бахтиярович
	-
-
	Член попечительского совета НО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Усолье-Сибирское»;
Председатель Попечительского Совета НО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Усолье-Сибирское».

	Приглашенные:
Шукурганова Ира Ивановна

Чувилькина Лариса Александровна

	-

-
	Начальник отдела персоучета управления пенсионного фонда РФ в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе;
Начальник Межрайонной ФНС России     № 18 по Иркутской области, советник государственной гражданской службы РФ 2-го класса.

	1. Об отборе конкурсных заявок по мероприятию
 «Компенсация части процентной ставки по кредитам и части затрат по уплате лизинговых платежей»
1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела по экономической политике управления экономического развития администрации города о том, что:
- согласно условиям и критериям, указанным в Положении о предоставлении субсидий из бюджета города  в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 12.09.2012 г. № 1678 с изменениями (далее – Положение), управлением экономического развития администрации города проведена экспертиза конкурсных заявок участников конкурса по мероприятию  «Компенсация части процентной ставки по кредитам и части затрат по уплате лизинговых платежей»;
- всего по данному мероприятию было подано 6 заявок, все заявки соответствуют условиям и критериям конкурсного отбора и представлены конкурсной комиссии на рассмотрение.

2. Управлению экономического развития администрации города              (С.В. Гуменюку) в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Усолье-Сибирское на 2010-2012 гг.», утвержденной постановлением администрации города от 28.07.2012 г. № 1704 с изменениями от 31.10. 2011 г. № 2338, от 25.04.2012 г. № 754, от 03.10.2012 г. № 1851, от 03.12.2012 г. № 2376  (далее – Программа) «Компенсация части процентной ставки по кредитам и части затрат по уплате лизинговых платежей» предоставить субсидии 6 (шести) субъектам малого и среднего предпринимательства согласно прилагаемому списку (приложение № 1).
ГОЛОСОВАЛИ:

ПРИСУТСТВУЕТ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ – 7

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Срок исполнения до 31 декабря 2012 г.
2.  Об отборе конкурсных заявок по мероприятию
 «Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса (гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям работ, товаров, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос))»
1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела по экономической политике управления экономического развития администрации города о том, что:

- согласно условиям и критериям, указанным в Положении о предоставлении субсидий из бюджета города в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 12.09.2012 г. № 1678 с изменениями (далее – Положение), управлением экономического развития администрации города проведена экспертиза конкурсных заявок участников конкурса по мероприятию   «Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса (гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям работ, товаров, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос))»;

- всего по данному мероприятию было подано 9 заявок. Все заявки соответствуют условиям и критериям конкурсного отбора и представлены конкурсной комиссии на рассмотрение;
2. Управлению экономического развития администрации города               (С.В. Гуменюку) в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Усолье-Сибирское на 2010-2012 гг.», утвержденной постановлением администрации города от 28.07.2012 г. № 1704 с изменениями от 31.10. 2011 г. № 2338, от 25.04.2012 г. № 754, от 03.10.2012 г.    № 1851, от 03.12.2012 г. № 2376  (далее – Программа) «Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса (гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям работ, товаров, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос))» предоставить субсидии 9 (девяти) субъектам малого и среднего предпринимательства согласно прилагаемому списку (приложение № 2).

ГОЛОСОВАЛИ:

ПРИСУТСТВУЕТ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ – 7

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Срок исполнения до 31 декабря 2012 г.

	3. Об отборе конкурсных заявок по мероприятию
«Содействие повышению энергоэфективности производства СМиСП»
1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела по экономической политике управления экономического развития администрации города о том, что:

- не поступило ни одной конкурсной заявки от СМиСП ввиду отсутствия спроса на данное мероприятие.
2. Конкурс по предоставлению субсидии на мероприятие «Содействие повышению энергоэфективности производства СМиСП» признать не состоявшимся.
ГОЛОСОВАЛИ:

ПРИСУТСТВУЕТ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ – 7

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель конкурсной комиссии                                   С.В. Гуменюк
Секретарь                                                                                  И.В. Сатдарова
Члены конкурсной комиссии:

                                                                                           С.В. Захаренко

                                                                                                     В.С. Букреев
                                                                                                     Р.Г. Полинкевич

                                                                                                     Н.С. Роднова

В.Б. Кучаров

	Приложение 1
 к протоколу заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства     № 1 от 21.12.2012 г.

Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии из бюджета города на мероприятия ВЦП «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Усолье-Сибирское на 2010-2012 гг.» на компенсацию части процентной ставки по кредитам и части затрат по уплате лизинговых платежей
	№ п/п
	Наименование юр. лица или ФИО ИП
	ИНН
	Вид деятельности
	Размер запрашиваемой субсидии (руб.)
	Критерии оценок
	Всего баллов:

	Кол-во сохраняемых рабочих мест в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Кол-во рабочих мест, планируемые к созданию в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Объем налоговых отчислений планируемых в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Увеличение среднегодового оборота (без НДС) со дня получения кредита (заключение договора лизинга), %

	1.
	ООО «ТелеНэт Черемхово»
	3851006076
	Деятельность в области электросвязи
	40 000,00
	10
	25
	25
	25
	85

	2.
	ООО «Усолье -Энерго-Транзит»
	3819019271
	Передача электроэнергии
	40 000,00
	25
	10
	25
	15
	75

	3.
	ООО «Нео-Дент»
	3819014487
	Врачебная практика
	40 000,00
	25
	25
	25
	25
	100

	4.
	ИП Прошак Марина Владимировна
	381900662801
	Предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты
	30103,10
	10
	10
	10
	10
	40

	5.
	ИП Кошкарев Александр Леонидович
	381904309192
	Произ-во трикотажных перчаток, варежек и рукавиц
	40 000,00
	10
	15
	10
	25
	60

	6.
	ИП Фарафонова Ирина Александровна
	381905074708
	Розничная торговля хлебом, хлебобулочными и кондитерскими изделиями
	25 190,90
	10
	10
	10
	25
	55

	Итоговая сумма субсидий по программе (руб.): 240 000,00
Сумма выданных субсидий (руб.): 215 294,00
Остаток средств (руб.): 24 706,00

Начальник управления

экономического развития администрации города

С.В. Гуменюк
	Приложение 2
к протоколу заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства    № 1 от 21.12.2012 г.

Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии из местного, областного, федерального бюджетов на создание собственного бизнеса

	№ п/п
	Наименование юр. лица или ФИО ИП
	ИНН
	Вид деятельности
	Размер запрашиваемой субсидии (руб.)
	Критерии оценок

	Кол-во сохраняемых рабочих мест в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Кол-во рабочих мест, планируемые к созданию в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Объем налоговых отчислений планируемых в течение календарного года со дня получения субсидии, баллов
	Всего баллов:

	1.
	ООО «Информационные бизнес-решения»
	3851007295
	Деятельность информационных агентств
	99 880,00
	10
	20
	10
	40

	2.
	ООО «Усолье-СибЛес»
	3851007048
	Оптовая торговля лесоматериалами
	100 000,00
	25
	15
	10
	50

	3.
	ИП Прошак Марина Владимировна
	381900662801
	Предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты
	100 000,00
	10
	10
	10
	30

	4.
	ИП Алексеев Юрий Константинович
	381904559202
	Производство отделочных работ
	100 000,00
	10
	25
	10
	45

	5.
	ИП Петроградский Эдуард Федорович
	381900531397
	Производство мебели
	100 000,00
	10
	20
	10
	40

	6.
	ИП Строгаль Любовь Александровна
	381900992782
	Производство мебели
	100 000,00
	10
	10
	10
	30

	7.
	ИП глава КФХ Лысенкова Татьяна Викторовна
	381903939530
	Выращивание грибов и грибницы (мицелия)
	100 000,00
	10
	15
	10
	35

	8.
	ООО «Технический сервис и аудит»
	3851006326
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления
	100 000,00
	10
	10
	10
	30

	9.
	ИП Быков
	381909445512
	Производство прочих пищевых продуктов
	48 720,00
	10
	10
	10
	30

	Итоговая сумма субсидий по программе (руб.): 848 600,00
Сумма выданных субсидий (руб.): 848 600,00
Остаток средств (руб.): 0

Начальник управления

экономического развития администрации города

С.В. Гуменюк